



DET KONGELIGE ENERGIDEPARTEMENT

Statsråden

Nordisk råd
Ved Stranden 18
DK-1061 København K

Deres ref

Vår ref

Dato

20. juni 2024

Svar på skriftlig spørsmål om havbunnsmineralvirksomhet

Det vises til oversendt spørsmål E1/2024 stilt av parlamentariker Doris Jakobsen:

- «Hvordan vil den norske regering sikre, at evt. dybhavsminedrift ikke skader fiskeri og fangst i Norden?
- Vil den norske regering tage initiativ til et samarbejde med de øvrige nordiske regeringer om erfaringsdelinger på baggrund af de norske forsøg, så vi sikrer, at dybhavsminedrift påvirker de nordiske landes fiskeri og fangstmuligheder mindst muligt?»

Svar:

Norge har lang tradisjon for forsvarlig ressursforvaltning, som både legger til rette for høsting av naturressursene samtidig som hensynet til miljøverdier og andre interesser blir ivaretatt. Dette vil også gjelde for en eventuell fremtidig mineralvirksomhet på havbunnen.

Aktivitet knyttet til havbunnsmineraler er en ny næring i både nasjonal og internasjonal sammenheng. Den norske havbunnsmineralloven, som regulerer slik næringsvirksomhet på norsk kontinentalsokkel, fastsetter og legger grunnlaget for at slik virksomhet skal foregå på en forsvarlig og miljømessig sikker måte.

Havbunnsmineralloven § 1-7 oppstiller krav til forsvarlig mineralvirksomhet, herunder at mineralvirksomheten ikke unødvendig eller i urimelig grad må vanskeliggjøre eller hindre annen virksomhet som skipsfart og fiske. Alle rimelige foranstaltninger skal tas for å unngå skade på naturmangfoldet i havet eller kulturminner på havbunnen og å unngå forurensning og forurensning.

Konsekvensutredningen som ble gjennomført som del av åpningsprosessen for mineralvirksomhet på norsk kontinentalsokkel viste lite uttak av fisk og annen sjømat i området som nå er åpnet for tildeling av tillatelser, og det vurderes at risiko for konsekvenser for matsikkerhet er lav. Ivaretagelse av hensynet til sameksistens er godt forankret i havbunnsmineralloven og er bygd på de samme prinsippene vi finner i annen lovgivning for forvaltning av naturressurser på kontinentalsokkelen. Dette er godt etablerte prinsipper som har lagt grunnlaget for god sameksistens i norske havområder i mange årtier.

Vi er nå i gang med å detaljere regelverket ytterligere hvor hensynet til sameksistens er et sentralt tema. Neste fase i denne regelverksutviklingen vil være å gjennomføre en bred offentlig høring hvor alle interesserte parter får anledning til å gi sine innspill til det foreslåtte regelverket. Hensynet til sameksistens vil med andre bli godt ivaretatt sammen med øvrige relevante hensyn.

De nordiske land møtes i en rekke ulike fora, herunder blant annet Nordisk råd, Arktisk råd, OSPAR og ISA, hvor havbunnsmineraler er satt på agendaen og hvor erfaring og kunnskap om denne nye virksomheten kan deles.

Ellers kan det også nevnes at Sokkeldirektoratet, Energidepartementets fagdirektorat for havbunnsmineraler, har inngått en intensjonsavtale (Memorandum of Understanding (MoU)) med De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland, det grønlandske Departementet for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling og Grønlands Naturinstitut om et samarbeid for økt kunnskap om havbunnsmineraler. Prosjektet søker å bygge en felles kunnskapsbase om forhold ved mineralvirksomhet på havbunnen, og vil være et viktig bidrag for å øke og dele kunnskap mellom de nordiske land.

Med hilsen



Terje Aasland